
Hajnówka: Planowanie kariery, czyli jak wybrać 
zawód?.

W ramach utrzymania rezultatów projektu „OHP jako realizator usług rynku pracy” doradca zawodowy z 
Młodzieżowego Centrum Kariery w Hajnówce w dniu 08.12.2015 r. spotkał się z młodzieżą poszukującą pracy. 
Uczestnikami była młodzież biorąca udział w kursie zawodowym „Obsługa wózków jezdniowych. Celem zajęć 
było rozpoznawanie i nazywanie swoich zainteresowań, określanie predyspozycji zawodowych pomocnych w 
planowaniu przyszłości, zapoznanie się z grupami zawodów ze względu na podstawowe środowisko pracy, a 
także uświadomienie swoich mocnych i słabych stron. Doradca zawodowy szczególną uwagę młodzieży zwrócił 
na to, jak ważną rolę odgrywa zbieranie informacji na temat rynku pracy w świadomym wyborze dalszej drogi 
edukacyjno – zawodowej. Uczestnicy wspólnie z doradcą zawodowym szukali odpowiedzi na pytania: Jakie są 
moje mocne strony?, Co lubię robić?, Jaki zawód byłby dla mnie odpowiedni?. W tym celu wypełniono ankiety 
pozwalające określić predyspozycje zawodowe zebranych, dzięki temu dokonano bilansu umiejętności, 
zainteresowań, zdolności, mocnych i słabych stron. Dla zilustrowania tematyki zajęć młodzież obejrzała film 
„Planowanie kariery, czyli jak wybrać zawód?”. Z wielkim zainteresowaniem uczestnicy wykonali test „Uzdolnień 
przedsiębiorczych”, dzięki któremu sprawdzili swoją wewnętrzną dyspozycję do działania, która przejawia się w 
posiadaniu właściwości takich jak: inicjatywa, zaradność, system motywacji, kreatywność. Młodzież zapoznała 
się również z przygotowaną przez doradcę analizą dotyczącą zawodów popularnych, przyszłościowych oraz 
tych, które zanikają. Doradca zapoznał uczestników spotkania z wybranym teczkami zawodoznawczymi i omówił 
specyfikę niektórych zawodów. Życzymy młodzieży aktywności, kreatywności i trafnego wyboru dalszej drogi 
edukacyjno – zawodowej, a także pomyślnego zdania egzaminu, uprawniającego do obsługi wózków 
jezdniowych.
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